
 

Povinné zveřejnění informace poskytnuté na žádost 

dle § 5 odst. 3 zák. č. 106/1999 Sb. (dále jen „InfZ“) 

V návaznosti na žádost o poskytnutí informace podle InfZ, kterou Technická univerzita v Liberci (dále jen 

„TUL“) obdržela dne 23. 2. 2016, TUL poskytla následující informace:  

Proč povinný subjekt ve svém sdělení ze dne 1.2.2016, č.j. TU–15/9615/049728_003 neposkytl žadateli 

ucelenou informaci na otázku - z jakých podkladů byl vlastně předmětný posudek zpracován, neboť 

předmětný posudek č. 01-05-10 se týká posouzení projektu Rámcového programu pro podporu 

technologických center spol. MELTIT, jak ostatně vyplývá i z názvu posudku. Jednalo se především o 

posouzení předmětného projektu Rámcového programu pro podporu technologických center spol. MELTIT.  

Seznámení s výkresovou dokumentací ke vzduchovým tkacím strojům a osobní prohlídka v prostorách haly 

TechCentrum ZTM s.r.o. ve Slušovicích, která byla provedená při osobní návštěvě pana Petra Loudy, 

neposkytuje žádné informace o kvalitě Rámcového projektu programu pro podporu technologických center 

spol. MELTIT a o podmínkách stanovených v tomto programu. Žadatel se domnívá, že výkresová 

dokumentace a ani stav tkacích strojů nesouvisí přímo s kvalitou zpracování projektu Rámcového 

programu pro podporu technologických center spol. MELTIT.  Dále se žadatel se domnívá, že informace 

získané panem Petrem Loudou na základě jeho osobní návštěvy ve Slušovicích mohly být sice porovnány s 

informacemi a s podmínkami obsaženými v projektu Rámcového programu pro podporu technologických 

center spol. MELTIT.  

Žadateli není známo, z jakých informací povinný subjekt vycházel, jestliže hodnotil projekt - Posouzení 

projektu Rámcového programu pro podporu technologických center spol. MELTIT a samotné technické 

výkresy a ani stav tkacích strojů nevypovídají nic o kvalitě projektu - Posouzení projektu Rámcového 

programu pro podporu technologických center spol. MELTIT, který byl schválen ze strany MPO ČR a který 

byl hodnocen povinným subjektem. 

Proto žadatel žádá tyto níže uvedené informace: 

1.1.    Z jakých podkladů byl vlastně předmětný posudek zpracován 

Tento dotaz byl již povinným subjektem zodpovězen v poskytnutí informace č. j. TUL - 

15/9615/049728_003. 

1.2.     Zda skutečně bylo hodnocení projektu Rámcového programu pro podporu technologických center 

spol. MELTIT vyhotoveno pouze na základě informací získaných panem Petrem Loudou při jeho návštěvě 

ve Slušovicích (tj. zda byl předmětný posudek č. 01-05-10 vypracován pouze na základě seznámení se s 

výkresovou dokumentací a osobní prohlídky tkacích strojů). 

Pan Petr Louda vycházel též z podkladů, které byly poskytnuty objednatelem posudku. 

 

1.3 Jestliže byl posudek č. 01-05-10, jehož předmětem bylo „Posouzení projektu Rámcového programu 

pro podporu technologických center spol. MELTIT“, vypracován pouze na základě seznámení se s 

výkresovou dokumentací a informací z prohlídky vzduchových tkacích strojů, tak žadatel žádá o informaci –

 jak mohl zpracovatel posudku vědět, co má hodnotit a jaké parametry Rámcového programu pro 

podporu technologických center spol. MELTIT jsou tímto programem podepsány, když nebyl s tímto 

projektem - Posouzení projektu Rámcového programu pro podporu technologických center spol. MELTIT 

seznámen. 

V této části se žádost o poskytnutí informací odmítá z důvodu, že by se jednalo o názor povinného 

subjektu, nikoli o informaci. 



 

Kolik let zkušeností z oboru konstrukce vzduchových tkacích strojů má osoba, která vypracovala předmětný 

znalecký posudek 

V této části se žádost o poskytnutí informací odmítá z důvodu, že by se jednalo o názor povinného 

subjektu, nikoli o informaci. 

Zda osoba, která vypracovala předmětný znalecký posudek má nějaké zkušenosti z oboru mechatronika 

V této části se žádost o poskytnutí informací odmítá z důvodu, že by se jednalo o názor povinného 

subjektu, nikoli o informaci. 

Zda osoba, která vypracovala předmětný znalecký posudek č. 01-05-10 má nějaké zkušenosti z konstrukce 

elektronických řídících systémů ke tkacím strojům 

V této části se žádost o poskytnutí informací odmítá z důvodu, že by se jednalo o názor povinného 

subjektu, nikoli o informaci. 

Zda byla pořízena znalcem panem Petrem Loudou při prohlídce haly společnosti TechCentrum ZTM ve 

Slušovicích a při prohlídce vzduchových tkacích strojů nějaká fotodokumentace nebo videozáznam 

Ano, byla. 

 

 


